– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

有關建議擔保的公告

本公告乃江西銅業股份有限公司（「本公司」，連同其子公司（「本集團」））
根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.10B條作出。

建議擔保

於二零一九年三月二十七日，本公司董事（「董事」）會（「董事會」）審議通
過了《關於提請股東大會授權董事會批准為全資子公司提供擔保的議案》，
提請本公司股東大會授權董事會批准對其全資子公司江西銅業香港有
限公司（「江銅香港」）及江西銅業（香港）投資有限公司（「江銅投資」）向金
融機構及保理公司等類金融機構申請合計不超過18億美元的綜合授信（「綜
合授信」）提供擔保（「建議擔保」）。概無與建議擔保有關的反擔保將予以
提供。待董事會獲得本公司之2018年股東周年大會（「2018年股東周年大會」）
授權後，授權董事長代表本公司簽署、申請和辦理與建議擔保有關的文
件。授權有效期自2018年股東周年大會之日起至本公司之2019年股東周
年大會之日止。

– 2 –

綜合授信將主要用作開展正常生產經營所需的流動資金；及用作資金，
以投資於海外資源項目（包括但不限於礦業基金投資、風險勘探投資、
少數股權投資、股份併購投資）。

於本公告日期，本公司、江銅香港與江銅投資尚未釐定具體擔保協議的
內容。建議擔保具體金額、期限及其他條款須於上述的範圍中，並須由
本公司屆時將實際簽署的擔保協議釐定，並在授權期限內嚴格按照2018

年股東周年大會授權履行擔保事項。

上市規則涵義

由於建議擔保將由本公司為其全資子公司提供，建議擔保將不受限於
任何遵守上市規則第14或14A章項下的規定。然而，根據上海證券交易
所股票上市規則的相關規定，建議擔保須遵守股東批准的規定。

本公司及被擔保方的資料

本公司

本公司於一九九七年一月二十四日在中華人民共和國（「中國」）註冊成
立為中外合資股份有限公司。本公司主營業務範圍包括：有色金屬、稀
貴金屬採、選、冶煉、加工及相關技術服務；有色金屬礦、稀貴金屬、非
金屬礦、有色金屬及相關副產品的冶煉、壓延加工與深加工；與上述業
務相關的硫化工及其延伸產品、精細化工產品；選礦藥劑、橡膠製品；
毒害品、腐蝕品、壓縮氣體、液化氣體的生產和加工；自產產品的銷售
及售後服務、相關的諮詢服務和業務；岩土邊坡、測量與涵、隧道工程；
機電、土木建築維修與裝潢；汽車與工程機械維修、流動式起重機械維修；
鋼絲增強液壓橡膠軟管組合件生產；合金耐磨產品鑄造；礦山、冶煉專
用設備製造、加工、安裝、維修與銷售；塗裝、保溫、防腐工程；工業設
備清洗；貨運代理、倉儲（危險品除外）；從事境外期貨套期保值業務。代
理進出口業務（以上商品進出口不涉及國營貿易、進口配額許可證，出
口配額招標、出口許可證等專項規定管理的商品；以上項目國家有專項
規定的除外）。

– 3 –

江銅香港

江銅香港為二零一二年二月在香港註冊成立之有限公司，股本為 14,000

萬美元，其註冊地址為香港灣仔港灣道1號會展廣場辦公大樓45樓4501室。
江銅香港為本公司的全資子公司。其主要從事進出口貿易、進出口業務
結算、境外投資及融資、跨境人民幣結算及保稅業務等。

於二零一七年十二月三十一日，江銅香港的經審計總資產、總負債及
資產淨值分別為 5,594,130,000港元、5,232,650,000港元及 361,490,000港元。
二零一七年度的實現營業收入及實現淨利潤分別為11,567,120,000港元及
39,530,000港元。

於二零一八年十二月三十一日，江銅香港的未經審計總資產、總負債及
資產淨值分別為7,541,980,000港元、6,269,710,000港元及1,272,280,000港元。
二零一八年度的實現營業收入及實現淨利潤分別為10,816,220,000港元及
41,760,000港元。

江銅投資

江銅投資為二零一六年六月在香港註冊成立之有限公司，股本為 15,574

萬美元，其註冊地址為香港灣仔港灣道1號會展廣場辦公大樓45樓4501室。
江銅投資為本公司的全資子公司。其主要從事項目投資、基金投資、投
資管理、投資諮詢及經濟信息諮詢。

於二零一七年十二月三十一日，江銅投資的經審計總資產為28,350,000美元，
而其總負債為零。

於 二 零 一 八 年 十 二 月 三 十 一 日，江 銅 投 資 的 未 經 審 計 總 資 產 為
156,900,000美元，而其總負債為零。

建議提供擔保的原因及裨益

董事（包括獨立非執行董事）認為，江銅香港及江銅投資在近年的經營一
直較為穩定，亦有良好的資信狀況。根據本公司對江銅香港及江銅投資
最新戰略定位的調整，建議擔保有利於解決本公司境外子公司的營運
資金需求，更有助於本公司的整體海外策略。本公司將繼續關注綜合授
信的使用，以及江銅香港及江銅投資的經營狀況，及時採取措施以防範
風險及有效控制擔保風險。

– 4 –

獨立非執行董事認為，建議擔保將不影響本公司的獨立性及正常營運，
亦不損害本公司及其股東（「股東」）的利益，符合本公司及其股東的整體
利益。由於被擔保方（即江銅香港及江銅投資）均為本公司的全資子公司，
風險可控。建議擔保及相關決策程序符合相關法規。因此，獨立非執行
董事批准上述決議案。

本集團提供擔保的狀況

於本公告日期，本集團提供的對外擔保總金額為人民幣 414,556,800元，
佔本公司最近期經審計資產淨值約 0.83%。本公司對子公司提供的擔保
總金額為零。本公司概無逾期對外擔保。

一份載有（其中包括）有關建議擔保的議案詳情的通函將適時寄發予股東。

承董事會命
江西銅業股份有限公司

董事長
龍子平

中國江西省南昌市，二零一九年三月二十七日

於本公告日期，執行董事為龍子平先生、鄭高清先生、汪波先生、高建
民先生、梁青先生、董家輝先生及余彤先生；獨立非執行董事為涂書田
先生、劉二飛先生、柳習科先生及朱星文先生。